

Sprawozdanie
Przedstawiciela Rady Powiatu w Węgorzewie
w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych
za 2016 rok.

122
...

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Starosty utworzonym na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2003 r., nr 62 poz. 560).

Do zakresu działania powiatowych rad należy:

- 1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:
 - a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;
- 2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 3) ocena realizacji programów;
- 4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań ustawowych środki przydzielane są z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2016 roku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obradowała 4 razy (raz na kwartał). W marcu 2016 roku otrzymaliśmy informację o wysokości środków na realizację zadań ustawowych, po czym odbyło się I posiedzenie Rady, na którym zaopiniowano projekt podziału środków PFRON na poszczególne zadania rehabilitacji społecznej. Wybrano również Przewodniczącego, Zastępcę i Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok.

W kwietniu 2016 roku odbyło się II spotkanie Rady, na którym przedstawione zostały wnioski złożone w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III. Pozytywnie zaopiniowaliśmy wniosek Gminy Budry na likwidację barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej oraz wniosek na likwidację barier transportowych w Powiatowym Domu Samopomocy w Węgorzewie- zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych; w tym na wózkach inwalidzkich.

III posiedzenie członków Społecznej Rady odbyło się we wrześniu 2016 roku. Na spotkaniu przedstawiono informację o wykonanych zadaniach z rehabilitacji społecznej finansowanych ze środków PFRON. Przedstawiono oraz pozytywnie zaopiniowano zarządzenie w sprawie dofinansowania przedmiotów i środków ortopedycznych zakupionych ze środków PFRON. W zarządzeniu wydłużono okres za, który można wnioskować o zwrot dofinansowania o ostatni kwartał roku poprzedniego, aby umożliwić refundację osobom, które nie zdążyły złożyć wniosku w danym roku za 3 ostatnie miesiące roku.

Przedstawiono informację na temat realizacji programów celowych PFRON tj. Programu Aktywny Samorząd i Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III. Z programu Aktywny Samorząd w I półroczu dofinansowanie uzyskały 3 osoby na łączną kwotę 16 374,00 zł (2 osoby na zakup specjalistycznego sprzętu elektronicznego - komputer stacjonarny ze specjalistycznym oprogramowaniem oraz komputer mobilny), jedna osoba na zakup oprzyrządowania do posiadanego samochodu (pasy mocujące i szyny najazdowe dla osoby na wózku inwalidzkim). W ramach modułu II tj. dofinansowanie kosztów nauki na uczelniach wyższych dofinansowano 5 wniosków na kwotę 11 375,00 zł. W dniu 15.09.2016 r. w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami podpisana została umowa na zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie na kwotę 78 000,00 zł. Gmina Budry zrezygnowała z dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych w budynku szkoły podstawowej przed podpisaniem umowy.

Na IV posiedzeniu Społecznej Rady w grudniu 2016 r. przedstawiono wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Kwota wykorzystana to 199 344,14 zł na dzień 01.12.2016 roku została kwota 898,86 zł. Na zadanie sport, kultura, turystyka i rekreacja osób niepełnosprawnych została wykorzystana całość przeznaczonej kwoty tj. 11 822,00 zł. Wprowadzony został również warunek dofinansowania od 2017 r. tylko dla osób niepełnosprawnych. W szczególnych przypadkach, gdy będzie konieczność posiadania opiekuna (np. dla osoby niewidomej czy na wózku) możliwe będzie uzyskanie dofinansowania również na taką osobę. Przedstawione zostały informacje na temat realizacji programów celowych PFRON w 2016 r. Z programu Aktywny Samorząd w ramach modułu I skorzystało 6 osób kwota dofinansowania 35 513, 00 zł (na zakup sprzętu elektronicznego ze specjalistycznym oprogramowaniem dla 4 osób na kwotę 8 513,00 zł oprzyrządowanie samochodu dla osoby na wózku inwalidzkim 5 000,00 zł, szkolenie z obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego 2 000,00 zł). W ramach modułu II dofinansowanie kosztów nauki na uczelni wyższej dofinansowanie uzyskało 7 osób w wysokości 15 175,00 zł.

Jednocześnie w sposób ciągły monitorujemy (członkowie Rady) sytuację osób niepełnosprawnych, realizację programów i reagujemy na zgłaszane wnioski i sugestie.

Węgorzewo, dn. 10 stycznia 2017 r.

Marianne Sulikowska